I.

TeslamenlumHadoindiCenomanensisepiscopi*

(flim.642).

In nomine DominiJesu Chrisli, et Spiritussancti,

» TeslamenluiiJhoc prijnus vnlgavit Brissonius,
Formul. lib. vn, n. CLXI,pag. 659, nov. eilit. re-

pcrlum in schedisCrucei. Ex Brissottib recusum iu
AnnalibusecclesiasticisBaronii,ad annv6S2;denuo

octavo Idus Februarii, in anno quinlo regnante

gloriosissimoClodoveorege. Ego Hadoindus, ac si

indignus peccator [ tametsi peccator ], episcopus
sanciaeDei EcclesioeCoenomanisciviiatis,sanus, Deo

propitio, inente et corpore, sanoque consilio, me-

in commentariisad consueludines Cenomanenses;
emendatius postea Corvaiserius,Hist. praes, Ceno-

man., pag. 236, ex vrleri EeclesiaeCenomanensis

registro pontificali, typis mandavii; ex Corvaiserio

569 , SCRIPTA QMM EXSTANT. 570

tuens casum bumanae ffagilitatis, testamentum tra-

didi.illudque C adulpho diaconoscribendiim dielavi:

quod leslatnenium meum si quo casu jure civili aut

prxtorio, vel alicujus novaelegis interveniii, valere

nequiveril, ac si ab inlestato ad vicem codicillorum

valere id volo ac valeat. Itaque si quando ego Ha-

doindus, suprascriptus episcopus, cx rebus humanis

excessero, ac debitum venturi temporis complevero,
tunc tu, sacrosancla Eccfesia venerabilis fCeno-

mannis], hoeresmea esto, boeredemquemeam te esse

consiiluo; ila ut aliquid per hoc testamentum meum

dedero, legavero, dare jussero, id ut detur [et est

datus], liat, praestetur, fidei tuee, heeres mea, com-

mitte. Donotibi, sancta venerabilis Ecclesia Caeno-

manica, in honore sancleeMariae,domini Gervasii et

Protasii martyrum, villam juris mei, cujus vocabu-

lum vocalur Avesa, quam dalis rebus propriis nieis

comparavi, cum domibus,eediliciis,mancipiis, vineis,

sylvis, pratis el pascuis, quanlumcunque in eo loco

[in ealoca jaspicerevidetur, cuin colonis, et integro
termino suo, ad jus et dominalionem [donaiionemj
vestram revocetur, pefpetualiter possidendum. Si-

militer basilicaedomni Victurii, ubi ipse dominus re-

quiescere diguoscetur, et, si meruero, inibi sepultu-
ram habcre desidero; dono libi villam nuncupatam

Acerveo,quam dato pretio comparavi,cum domibus,

mancipiis, vineis, sylvis, pratis et pascuis, exceptis
his quos pro animae meee remedio ingenuos fieri

praecepi, totum et ad integrum preefatabasilica post
meum discessumsuaepotestaiis faciat revocare per-

petua dominalione possidendum. Ea vero conuitioue
dono sanclaebasilicoedomni Pelri et Pauli apostolo-
rtim, quam dominus Berihicrannus, quondam epi-
scopus Csenoniaiiis[ad oppidum Cenomannicae]civi-